Conf. et. Papp. 2508<sup>h</sup>

9

MEMORIAM  
AKERMANNIAM  
IN AUDITORIO PETRINO

DIE VIII. FEBR. HORA IX. RECOLENDAM

INDICUNT

ORDINARIUS  
SENIOR CAETERIQUE FACULTATIS  
IVRIDICAE ASSESSORES

---

*Rhapsodiae Supplementa.*

---

LIPSIAE

EX OFFICINA LANGENHEMIA

1773

MEMORIAM  
AKRAMANIAM

IN AUDITORIO PETRINO

DIE VII. FEBR. HOE. IX. RECOLLENDAM

INDICANT

ORDINARIIS

SENIOR CARTERNOVE FACULTATIS

JURIDICAE ASSessorES

Republikanische Supplemente

LIPSIAS

EX OFFICINA LANGENHEIMIA

1773

VI

OBSERVATIO DLVII.

*Parentes, liberis si viliori pretio fundum venderint, frustra ad L. 2. C. de resc. vendit. provocant.*

*Ius Retractus itidem cessat.*

**S**cienter et ultro qui se laedi patitur, et optat laedi, eum de laesione conqueri non posse, superius demonstratum (*Obs. V. et CCCCXXXI.*). Id potissimum contingit in parentibus pretio leuiori patrimonium vendentibus, quoniam subesse dicitur quasi anticipata successio. 2

Idem dicendum de extraneo, qui Retractus exercere atque idem pretium, quod filius patri soluit, offerre cupiat. Cessat enim eo in casu retrahendi ius. RICHTER *Decis.* 76. num. 53. LEYSER *Specim.* 192. *Medit.* 1. et 2.

OBSERVATIO DLVIII.

*Si quis, actione personali coram suo iudice conuentus, executionem in fundum alteri iudici subiectum pro realiter facta agnoscat, ommissa etiam annotatione in libris Consensualibus, tamen creditori ius reale acquiritur.*

In Ordinatione Processus Recognita ad Tit. 47. §. vnic. 1 disponitur: *Executionem, sumtibus parcendi et ignominiae auertendae causa, debitori licet pro facta agnoscere, si apud iudicem, coram quo lis peracta, litteris aut verbis id declaret.* Quid autem 2 si praedium, in quod executio pro peracta habetur, sub alio magistratu situm sit, et debitor quidem coram iudice processus, se executionem pro realiter facta reputare, declaret, hic autem, quem processus iudicem appellauit, per Requisiteles, 2

vt

#### IV

vt facere debebat, iudici rei sitae eam rem non denunciaret, adeoque annotatio in libros consensuales omittatur?

3 Acciderat id Lipsiae, cum ciuis Academicus a Crusia conuentus in Concilio 1764 declararet: se executionem in domum oppidanam pro realiter facta agnoscere. Id omne ignorabat Senatus Vrbs, adeoque, cum longo post tempore, nempe anno 1768. idem debitor domum suam cuidam, quem Dietium vocabimus, oppignoraret, nulla Senatui oppidano dubitatio, hanc hypothecam Dietianam confirmandi. Huius itaque, non Crusiae, nomen in libris consensualibus apparebat. Coorto concursu, Crusia et Dietius certabant, quis potior esset?